[image: image1.jpg]Estado de Sao Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO (}a

BEBEDOURO EM BOAS MAOS 2005-2008

PROJETO DE LEI Nº 77 / 2008
Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais) que especifica.

HÉLIO DE ALMEIDA BASTOS, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprova e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica autorizado na Contadoria Municipal, nos termos da legislação em vigor, a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais), para suplementação da seguinte verba do orçamento vigente:

	07
	INFRAESTRUTURA

	07.01.00
	OBRAS E ENGENHARIA

	4490.51.00-15.451.5003-1096
	Obras e Instalações
	R$ 108.000,00

	4490.51.00-15.451.5003-1086
	Obras e Instalações
	R$ 432.000,00

	Total
	R$ 540.000,00

Art. 2º O valor do presente crédito será aberto por Decreto do Executivo nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº. 4320/64.

Art. 3º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 01 de julho de 2008.

Hélio de Almeida Bastos

Prefeito Municipal

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 01 de julho de 2008.

OEP/495/2008/na

Senhor Presidente

Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa Casa de Leis, em regime de urgência especial, ainda nesta Sessão, o Projeto de Lei que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais)  que especifica.

O crédito em questão foi elaborado para contratação de Empresa de Engenharia Civil, devidamente cadastrada no CREA, inclusive com profissional habilitado, para implantação de Galerias de Águas Pluviais e um dissipador de Energia de Gabião, na Avenida Lourenço Santim, na cidade de Bebedouro/SP e obras complementares.

Atenciosamente.

Hélio de Almeida Bastos

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.

Edson Antonio Pereira

DD. Presidente da Câmara Municipal

NESTA

“Deus seja louvado”